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GWIAZDKA
Dzisiaj o zmierzchu wszystkie dzieci,

Jak małe ptaki z gniazd,
Patrzą na niebo, czy już świeci

Najpierwsza z wszystkich gwiazd.

O zimne szyby płaszczą noski
W okienkach miast i wsi,

Czy już sfrunęła z ręki Boskiej,
Czy już nad nami tli.

Różowe niebo pociemniało,
I cień błękitny legł

Na ziemię białą, białą, białą,
Na nieskalany śnieg.

Anioły mogą zejść do ludzi,
Przebiec calutki świat:

Śnieg taki czysty, że nie ubrudzi
Białych anielskich szat.

Białe opłatki, białe stoły,
Świeżych choinek las…

Doprawdy mogą dziś anioły
Zagościć pośród nas.

Tylko ta gwiazda niech zaświeci
Nad ciszą białych dróg

I zawiadomi wszystkie dzieci,
Że się narodził Bóg.

Zbigniew Trzaskowski

Radosnych Świąt Bożego Narodzenia,

spędzonych w atmosferze rodzinnego 

ciepła i miłości oraz pomyślności

w Nowym Roku

wszystkim Spółdzielcom

życzą

Rada Nadzorcza i Zarząd

Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej
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ŻOŁNIERZY WRZEŚNIA

Administracja
W listopadzie zostały zakończo-

ne prace związane z remontem scho-
dów wejściowych do budynków przy 
ul. Gwareckiej 65 i 67, montażem 
osłony śmietnikowej przy budynkach 
na ul. Kingi 12, 6ab, 14ab, malowa-
niem klatek schodowych w budynku 
przy ul Kopalnianej 7-9-11, wykona-
niem wpustu ulicznego przy budynku 
na ul. Gwareckiej 65 oraz wymianą 
dźwigów osobowych w budynku przy 
ul Żołnierzy Września 23. 

Rada Osiedla
Podczas listopadowego posiedzenia 

Rada Osiedla omówiła uwagi z wizy-
tacji Osiedla „Żołnierzy Września” 
pod kątem przygotowań do sezonu 
zimowego 2019/2020, a także opraco-
wała plan pracy na rok 2020.  

CHORZÓW BATORY 

Administracja
Zgodnie z harmonogramem dokonano 

rocznych przeglądów instalacji gazowej 
oraz przewodów kominowych spalino-
wych i wentylacyjnych. Specjalistyczna 
firma dokonała planowanego nasadzenia 
drzew i żywopłotów na Osiedlu.

Wykonano remont dachu przy ul. Kar-
łowicza 25-29, montaż wiaty śmietni-

kowej przy ul. St. Batorego 62-66, wy-
mianę lamp oświetlenia zewnętrznego 
przy ul. Bema 2-4 i ul. Dyrekcyjnej 1-7, 
a także  częściową wymianę oświetlenia 
klatki schodowej na energooszczęd-
ne typu LED w budynku przy ul. Ko-
chłowickiej 9-11. 

Rada Osiedla
Na listopadowym posiedzeniu Rada 

Osiedla zapoznała się z przygotowa-
ną propozycją planu remontów na 
rok 2020 oraz analizą skarg i wnio-
sków wpływających  do Administra-
cji Osiedla Chorzów Batory. Ponadto 
członkowie Rady Osiedla „Chorzów 
Batory” ustalili plan pracy na 2020 
rok i omówili problematykę bieżacą.   

CENTRUM

Administracja
W listopadzie zakończono remont 

balkonów od strony elewacji frontowej 
i wymianę części rynien i rur spusto-
wych w budynkach przy ul. Kordec-
kiego 5, 5a, 7, 7a. Przy ul. Karolinki 1 
zakończono roboty remontowo-termore-
nowacyjne na elewacji budynku. Zreali-
zowano remont części tarasów i balkonów 
w budynkach przy ul. Grunwaldzkiej 6b, 
8a  i Krzyżowej 14. Na osiedlu IRYS 
zakończono dostawę i montaż ostatniej 
osłony śmietnikowej przy ul. Ks. Wł. 
Opolskiego 9-11 wraz z wykonaniem no-
wej nawierzchni pod wiatę śmietnikową. 
Należy wspomnieć, że dzięki wzorowej 
postawie mieszkańców, wszystkie osłony 
śmietnikowe placyków gospodarczych na 
osiedlu Irys funkcjonują od dwóch lat pod 
zamknięciem na klucz.

Rada Osiedla
Na listopadowym posiedzeniu Rada 

Osiedla zapoznała się z wykonaniem 
planu remontów za III kwartały br. oraz 
analizą wykonania i zaawansowania 
funduszu remontowego. Omówiła prze-
glądy jesienne budynków oraz potrzeby 
remontowe nieruchomości. Rozpatry-
wano również sprawy bieżące.

RÓŻANA-GAŁECZKI

Administracja
W listopadzie 2019r. w zasobach Ad-

ministracji „Różana Gałeczki” zakoń-
czono prace związane z remontem przy-
łączy kanalizacji deszczowej budynku 
przy ul. Głowackiego 1-3, naprawami 
instalacji odgromowych przy ul. Ryszki 
11-51 oraz remontem elewacji i balko-
nów przy ul. Młodzieżowej 39. Wyko-
nano modernizację oświetlenia klatek 
schodowych przy ul. Ryszki 57 i Ga-
łeczki 38.

 Wykonywane były również okre-
sowe kontrole szczelności insta-
lacji gazowych, a także przeglądy 
kominiarskie i przeglądy instalacji 
elektrycznych oraz realizacja wynika-
jących z nich zaleceń. Na bieżąco usu-
wano zgłaszane awarie.

Rada Osiedla
Na listopadowym posiedzeniu Rada 

Osiedla „Różana Gałeczki” omówiła 
wykonanie planu remontów Administra-
cji za III kwartały br. oraz zapoznała się  
i pozytywnie zaopiniowała projekt planu 
remontów na rok 2020. Rozpatrywane 
były również sprawy bieżące i wniesio-
ne przez mieszkańców Osiedla.

ŻYCIE SPÓŁDZIELNIŻYCIE SPÓŁDZIELNI

GAZETA CHORZOWSKIEJ SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ. 
Redakcja, DTP, biuro ogłoszeń: Agencja Mediów Lokalnych „mediaL”, ul. Katowicka 105, tel. 32 2413-374, fax. 32 2413-474,  
e-mail: biuro@agencjamedial.pl. Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów w materiałach nadesłanych. Materiałów nie zamó-
wionych redakcja nie zwraca. Ogłoszenia drobne w sprawach mieszkaniowych przyjmuje Dział Organizacji i Kadr w siedzibie ChSM,  
ul. Kopalniana 4a. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.                                                                                                        Nakład: 15.000 egz.

Druk: Centrum Usług Drukarskich Henryk Miler tel. 32 244-38-39, e-mail: biuro@cuddruk.pl. 

Na posiedzeniu Rady Nadzorczej w dniu 27 listopada 2019r. 
zostały podjęte uchwały w sprawie:

• Zmiany regulaminu w sprawie zasad rozliczania kosztów 
gospodarki mieszkaniowej i ustalenia wysokości opłat za 
lokale zarządzane przez ChSM,

• Uchwalenia planu gospodarczego ChSM na 2020,
• Ustalenia wysokości opłat za lokale i inne nieruchomości 

w ChSM,
Ponadto Rada przyjęła informację Prezesa Zarządu p.M.Kopel 

z bieżącej działności Zarządu za okres 19.10-15.11.2019r.
Sekretarz Rady Nadzorczej ChSM, Danuta Pawtel

RADA NADZORCZA CHORZOWSKIEJ SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ
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Plan Gospodarczy Chorzowskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej na rok 2020

Plan Gospodarczy Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
na rok 2020 opracowany został w oparciu o „Założenia do pla-
nu gospodarczego ChSM na rok 2020” przyjęte przez Zarząd 
Spółdzielni na posiedzeniu w dniu 03.10.2019r.

Plan sporządzony został w zgodności z postanowieniami 
ustawy o spółdzielniach mieszkaniowych z dnia 15.12.2000r. 
z późniejszymi zmianami, Statutu Chorzowskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej i uregulowaniami wewnątrz spółdzielczymi 
dotyczącymi rozliczania kosztów gospodarki zasobami miesz-
kaniowymi i ustalania wysokości opłat za lokale zarządzane 
przez Spółdzielnię. 

Zarząd Spółdzielni przy opracowaniu  Planu  Gospodarczego 
na rok 2020 kierował się zasadą, aby ponoszone koszty eksploata-
cji i utrzymania zasobów znajdowały pełne uzasadnienie w rze-
czywistych potrzebach Spółdzielni. Prowadząc odpowiedzialne 
zarządzanie należytą uwagę zwraca się na utrzymanie zasobów 
w stanie nie pogorszonym, zapewniając przy tym bezpieczeństwo 
mieszkańcom i polepszanie komfortu zamieszkiwania. Prawidło-
we określenie poziomu kosztów oraz źródeł i wysokości przycho-
dów do ich pokrycia stanowią o właściwej gospodarce ekono-
miczno – finansowej Spółdzielni i świadczyć będą o racjonalnym 
gospodarowaniu środkami użytkowników zasobów zarządzanych 
przez Chorzowską Spółdzielnię Mieszkaniową.

Plan Gospodarczy Spółdzielni na rok 2020 odnosi się do każ-
dej działalności Spółdzielni. Ustalono przewidywany wynik 
na koniec roku 2019 oraz planowane wielkości kosztowe do 
poniesienia w roku 2020. Przy opracowaniu planu na rok 2020 
przyjęto  inflację na poziomie  2,5 %,  uwzględniono wzrost 
minimalnego wynagrodzenia od stycznia 2020r. o 15,6 % oraz 
przewidywany wzrost taryf za energię cieplną.

Przeprowadzono analizę poniesionych kosztów i uzyska-
nych wpływów w okresie III kwartałów 2019r., wyników prze-
widywanych do uzyskania w każdej działalności za rok 2019 
z uwzględnieniem pozostałości środków z lat ubiegłych oraz 
planowanej nadwyżki bilansowej. Po uwzględnieniu założeń do 
opracowania planu oraz wyników w/w analizy ustalono, że dla 
zapewnienia sprawnego funkcjonowania ChSM w roku 2020 
niezbędny jest wzrost stawek opłat eksploatacyjnych i środków 
na działalność społeczną i oświatowo-kulturalną w wysokości 
0,49 zł/m2 oraz pozostawienie odpisu funduszu remontowego 
na dotychczasowym poziomie, tj. 2,33 zł/m2. Średni wzrost 
opłaty za eksploatację i utrzymanie nieruchomości, odpis 
na fundusz remontowy oraz środki na działalność społeczną 
i oświatowo - kulturalną obejmującej cztery grupy nierucho-
mości w odniesieniu do m2 wyniesie 11,7 %.  

Na rok 2020 przyjęto plan kosztów do poniesienia w łącznej 
wysokości         92.162.100 zł, 

z czego przypada na:
- koszty eksploatacji i gospodarki zasobami

mieszkaniowymi        54.792.100 zł

- koszty dostawy mediów        36.625.000 zł
- pozostała działalność – społeczna i oświatowo – kulturalna 

                745.000 zł

Na pokrycie kosztów w roku 2020 planuje się uzyskać wpły-
wy z naliczenia opłat w wysokości 90.758.700 zł. Gospodar-
ka zasobami mieszkaniowymi zasilona zostanie z pozostałych 
środków z lat poprzednich oraz planowanej nadwyżki bilanso-
wej za rok 2019 w kwocie około 800 tys. zł. Koszty poniesione 
w zakresie dostawy mediów rozliczone zostaną indywidualnie 
z użytkownikami w ustalonych okresach rozliczeniowych. 

Stawka opłat za eksploatację i utrzymanie nieruchomości 
ustalona została w zależności od wielkości całkowitej po-
wierzchni mieszkalnej w danej nieruchomości. Nieruchomości 
podzielono na grupy według wielkości całkowitej powierzchni 
mieszkań:

- G. 1 - o powierzchni mieszkań do 2.500 m2,
- G. 2 - o powierzchni mieszkań od 2.501 m2 do 6.000 m2,
- G. 3 - o powierzchni mieszkań od 6.001 m2 do 14.000 m2,
- G. 4 - o powierzchni mieszkań ponad 14.000 m2.

I. KOSZTY
W zakresie eksploatacji i utrzymania nieruchomości wyso-

kość zaplanowanych kosztów do poniesienia wyniesie ogółem  
54.792.100 zł, na które składają się : 
A. koszty zależne od Spółdzielni i związane z realizacją obo-

wiązków ustawowych – m. in. dostarczanie energii elek-
trycznej do oświetlenia klatek schodowych, piwnic i posesji, 
sprzątanie posesji i utrzymanie terenów zielonych, różnica 
z rozliczenia wody i kanalizacji z użytkownikami, opłaty 
abonamentowe za dostawę wody i odprowadzenie ścieków, 
koszty konserwacji zasobów oraz wynikające z ustawy Pra-
wo Budowlane przeglądy – badanie szczelności instalacji 
gazowej, pomiary skuteczności zerowania, przegląd pionów 
ppoż., a także usługi kominiarskie, polisy ubezpieczeniowe 
oraz wynagrodzenia pracowników administracji z pochod-
nymi, koszty ogólne zarządu,

B. koszty niezależne od Spółdzielni
– ponoszone na rzecz  Miasta Chorzów, tj. podatek od nie-
ruchomości, opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu oraz 
opłaty przekształceniowe za grunty zabudowane na cele 
mieszkaniowe. Opłata przekształceniowa ustalona jest in-
dywidualnie dla każdej nieruchomości zgodnie z kosztami 
ponoszonymi z tego tytułu. 

C. Koszty remontów, w tym:
- odpis na fundusz remontowy zasobów mieszkaniowych 
z eksploatacji i utrzymania nieruchomości  w roku 2020 
nie ulega zmianie i pozostaje na dotychczasowym poziomie, 
tj. 2,33 zł/m2/m-c, z dźwigów osobowych 0,25 zł/m2/m-c. 
Gospodarowanie środkami funduszu remontowego prowa-
dzone będzie na podstawie Regulaminu funduszu remonto-
wego zasobów mieszkaniowych ChSM. Planowane wpływy 
na remonty w roku 2020 wyniosą 21.668.400 zł, z czego: 
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- odpisy z zasobów mieszkaniowych  - 20.828.000 zł
- odpis z dźwigów osobowych – 840.400 zł
- koszty remontów lokali użytkowych zaplanowano 
w wysokości  755.400 zł. 

Na koniec roku 2019 przewiduje się zamknięcie funduszu 
remontowego niedoborem w wysokości 180.000 zł, który 
pokryty zostanie z wpływów roku następnego.

D. Koszty działalności społecznej i oświatowo – kulturalnej 
prowadzonej na rzecz członków Spółdzielni i ich rodzin 
w roku 2020 wyniosą 745.000 zł. Na pokrycie kosztów 
planowane są wpływy z naliczeń od członków Spółdzielni 
(od IV.2020r. - 0,06 zł/m2) oraz z najmu lokali użytkowych 
(1,10 zł/m2) w łącznej kwocie 667.000 zł. Wpływy z odpłat-
ności za prowadzenie działalności w Klubie „Pokolenie” 
planuje się uzyskać w kwocie 78.000zł, co łącznie  pozwoli 
na zamknięcie działalności bezwynikowo. 

II. PRZYCHODY
Na pokrycie wyżej wymienionych kosztów ustala się stawki 

opłat dla poszczególnych grup nieruchomości. Łącznie stawka 
opłaty eksploatacyjnej i utrzymania nieruchomości, odpisu na 
fundusz remontowy oraz działalność społeczną i oświatowo - kul-
turalną w roku 2020 dla członków Spółdzielni posiadających sta-
tus mieszkania lokatorskiego i własnościowego wyniesie odpo-
wiednio w nieruchomościach :

- eksploat. i utrzym.
  nieruch. zależne od Sp-ni 
- opłaty niezależne
  od Spółdzielni
- dział. społeczna
  i kult.–oświat.
- odpis na fundusz
  remontowy  
Razem zł/m2/m-c :

Opłata przekształceniowa doliczona będzie (z wyjątkiem 
nieruchomości mieszkalnych posadowionych na gruntach wła-
snych) według rzeczywistych kosztów ponoszonych z tego 
tytułu dla każdej nieruchomości. Dla 53 nieruchomości miesz-
kaniowych, do końca roku 2019 wniesiona zostanie do Miasta 
Chorzów opłata jednorazowa z tytułu przekształcenia prawa 
do gruntu przy zastosowaniu 60% bonifikaty. Po uwzględnie-
niu wpłat mieszkańców za okres od stycznia 2019r. do mar-
ca 2020r., pozostała kwota stanowić będzie składnik opłaty za 
mieszkanie naliczany w 12 miesięcznych  ratach począwszy od 
kwietnia 2020r. 

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach od dnia 1 lipca 2013r. nałożyła na gminę obowią-
zek gospodarowania odpadami. Wysokość opłaty za wywóz 
odpadów komunalnych jest niezależna od Spółdzielni, ustalona 
zostaje przez Radę Miasta w drodze uchwały, a Spółdzielnia 
pobiera ustaloną opłatę od użytkowników i pośredniczy w prze-
kazywaniu jej do Urzędu Miasta. Od września 2017r. miesięcz-
na opłata  za selektywne gromadzenie i zbieranie odpadów 
wynosi 12,00 zł/osobę. W przypadku zmiany wysokości opłaty 
zostanie ona bezpośrednio przeniesiona na mieszkańców. Spół-

dzielnia, jako zarządca nieruchomości, składa deklaracje, iż na 
terenie zasobów zbieranie odpadów komunalnych odbywać się 
będzie w sposób selektywny.

Opłata za usługę mycia klatek schodowych pobierana jest 
od lokalu mieszkalnego bądź lokalu użytkowego, do którego 
wejście prowadzi przez klatkę schodową. Mając na uwadze 
wzrost minimalnego wynagrodzenia i inflację, co wpłynie na 
wysokość kosztów ponoszonych z tytułu świadczenia tej usługi 
za pośrednictwem Spółdzielni, od kwietnia 2020r. stawka za 
usługę wyniesie 23,60 zł od lokalu. 

Z uwagi na zmniejszającą się liczbę osób zamieszkałych 
w budynkach z dźwigami nastąpi zmiana naliczania opłat za 
eksploatację dźwigów z osób na lokal – mieszkalny lub użyt-
kowy – opłata miesięczna wyniesie 14,60 zł. Odpis na fundusz 
remontowy dźwigów osobowych naliczany od powierzchni lo-
kali wynosić będzie nadal 0,25 zł/m2. Zachowane zostaną rów-
nież zwolnienia z opłat – parter, pierwsze piętro.

W roku 2020 na dotychczasowym poziomie pozostają mie-
sięczne stawki opłat za:

 - pakiet podstawowy TV kablowej dostarczanej przez TEL-
POL – 6,05 zł/mieszkanie,

 - pakiet podstawowy TV kablowej dostarczanej przez UPC – 
7,00 zł/mieszkanie,

 - konserwację domofonów – 1,95 zł/mieszkanie.

W zakresie dostawy mediów:
 - koszty poniesione na zakup wody i odprowadzanie ścieków 

rozliczone zostaną na podstawie wskazań urządzeń pomia-
rowych i w oparciu o obowiązujące uregulowania Spół-
dzielni według taryfy Chorzowsko – Świętochłowickiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji. Na podsta-
wie decyzji Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie od 22 maja 2020r.  cena za dostawę wody i odpro-
wadzenie ścieków ulegnie podwyższeniu z 14,75 zł/m3 na 
15,11 zł/m3, tj. o 0,36 zł/m3. 

 - z tytułu kosztów ponoszonych na zakup energii cieplnej 
dla mieszkań obowiązują opłaty zaliczkowe od 2,00 zł/m2 
do 4,10 zł/m2. Opłaty zaliczkowe za centralne ogrzewanie 
w lokalach użytkowych ustalone są wg rzeczywistych kosz-
tów ponoszonych w poszczególnych lokalach i wynoszą od 
2,00 do 7,00 zł/m2. Wysokość opłat zaliczkowych za central-
ne ogrzewanie w roku 2020 nie ulega zmianie z wyjątkiem 
kilku budynków, w których wystąpiły niewysokie zwroty 
w ostatnim okresie rozliczeniowym Zaliczki ustalone są 
w oparciu o przeprowadzoną analizę rocznych rozliczeń 
kosztów centralnego ogrzewania na podstawie wskazań po-
dzielników kosztów, prognozowanych  podwyżek taryf za 
energię cieplną oraz zużycia ciepła przy temperaturach ze-
wnętrznych charakterystycznych dla typowej zimy. Wnie-
sione opłaty zaliczkowe rozliczone zostaną z użytkownika-
mi w dwóch okresach rozliczeniowych dla poszczególnych 
budynków tj. na dzień 30 czerwca i 30 września roku pla-
nowanego.

 - stawki opłat zaliczkowych za zużycie gazu w budynkach, 
w których zamontowane są zbiorcze gazomierze tj. na osiedlu 
Pnioki, przy ul. Krzyżowej – Grunwaldzkiej i ul. Ryszki 57,59 
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określone zostały na podstawie średniego zużycia m3 gazu na 
osobę. W roku 2020 opłaty zaliczkowe za dostawę gazu zbior-
czego w poszczególnych budynkach pozostają na dotychcza-
sowym poziomie z uwagi na zabezpieczenie w ustalonych 
zaliczkach ewentualnych wzrostów cen gazu. Rozliczenie 
kosztów gazu i wniesionych zaliczek odbywa się na koniec 
roku kalendarzowego.

Wysokość środków na wynagrodzenia osobowe pracowni-
ków Spółdzielni w roku 2020 zaplanowana została na poziomie 
ustalonym na rok 2019 z uwzględnieniem wskaźnika wzrostu 
o 7,6 %.

Koszty ogólne Spółdzielni planuje się na kwotę 8.515.200 zł. 
W związku z likwidacją Zakładu Robót Konserwacyjno – Re-
montowych oraz włączeniem działalności konserwatorów osie-
dlowych do eksploatacji i utrzymania nieruchomości ustalony 
został nowy klucz podziału kosztów ogólnych obciążających 
działalności, a mianowicie:

- eksploatacja i utrzymanie nieruchomości – 98,4%,
- eksploatacja dźwigów osobowych – 1,6 %.

Na opłaty miesięczne za garaże wolnostojące i wbudowa-
ne składają się stawki  eksploatacyjne pobierane od m2 garażu 

oraz stawka za wywóz odpadów komunalnych liczona zgodnie 
z uchwałą Rady Miasta od garażu. Dodatkowo na poszczegól-
ne kompleksy garaży wolnostojących przeniesione zostaną 
rzeczywiste koszty związane z opłatą za wieczyste użytko-
wanie gruntów. Oddzielną kalkulację sporządzono dla garaży 
wbudowanych, dla których ustanowiono prawo odrębnej wła-
sności i nie pobierane są opłaty niezależne od Spółdzielni, tj. 
podatek od nieruchomości, opłata za wieczyste użytkowanie 
gruntów i wywóz odpadów komunalnych. Stawka za garaże 
wolnostojące wzrasta od kwietnia 2020r. o 12,5%.

Stawki kalkulacyjne za eksploatację i utrzymanie nieru-
chomości dla lokali użytkowych ustalone zostały w oparciu 
o założenia przyjęte do opracowania Planu Gospodarczego 
i wysokości kosztów przewidywanych do poniesienia w roku 
planowym. Stawka kalkulacyjna za najem wzrasta o 14,7% 
w stosunku do obecnie obowiązującej. Opłata za wieczyste 
użytkowanie gruntu dla pawilonów lub opłata przekształcenio-
wa dla lokali użytkowych usytuowanych w budynkach miesz-
kalnych ustalona została indywidualnie. Podwyższone zostały 
również opłaty za dzierżawę gruntów, reklamę, prowadzenie 
działalności gospodarczej w mieszkaniu. Zróżnicowane po-
zostają stawki uwzględniające położenie lokali (np. piwnica) 
oraz rodzaj prowadzonej działalności.  

Zarząd ChSM

Wigilia dniem wolnym w Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej
Informujemy, że dzień Wigilii 24.12.2019r. (wtorek) będzie w Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 

dniem wolnym od pracy. 
W Wigilię 24.12.2019r. będzie pracować Pogotowie Awaryjne, które pod numerami telefonów
32-246-48-16  oraz  504-095-977 przyjmować będzie zgłoszenia dotyczące ewentualnych

usterek i awarii.
Jednocześnie informujemy, że w zamian dniem roboczym w Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 

była sobota 7.12.2019r. 

Czas pracy kas Spółdzielni w dniu 31.12.2019r.
Ze względu na konieczność przeprowadzenia inwentaryzacji zmianie ulegnie czas pracy kas w Dyrekcji i Ad-
ministracjach Osiedlowych ChSM w dniu 31.12.2019r., które będą pracować w następujących godzinach:
Kasa w Dyrekcji Spółdzielni będzie czynna w godz. 7.00-13.30, z przerwami w godz. 9.15-9.30 i 11.15-11.30.
Kasy w Administracjach Osiedlowych będą pracować w godz. 7.00-12.00, z przerwą w godz. 9.15-9.30.

WOLNE MIEJSCA NA PÓŁKOLONIE ZIMOWE
Informujemy, że są jeszcze wolne miejsca na zimowe półkolonie

organizowane w Klubie ChSM „Pokolenie”.
 I turnus w okresie 13-17.01.2020r.
II turnus w okresie 20-24.01.2020r.

W celu dokonania zgłoszenia dzieci do udziału w półkoloniach zimowych prosimy o kontakt 
z Klubem „Pokolenie” przy ul. Młodzieżowej 29 w dni powszednie w godz. 16.00-20.00.
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Prawnik radzi Zwolnienie od ponoszenia kosztów
w sprawach cywilnych

Osoba inicjująca postępowanie sądo-
we, np. składając pozew, co do zasady 
zobowiązana jest ponosić koszty sądowe 
oraz wydatki określone w ustawie o kosz-
tach sądowych w sprawach cywilnych. 
Taka osoba może się domagać od sądu 
zwolnienia od ponoszenia tych kosztów, 
jeżeli złoży oświadczenie, z którego wy-
nika, że nie jest w stanie ich ponieść bez 
uszczerbku dla koniecznego utrzymania 
siebie i rodziny lub ich poniesienie na-
razi ją na taki uszczerbek. Jednocześnie 
z wnioskiem o zwolnienie należy załą-
czyć oświadczenie obejmujące szczegó-
łowe dane o stanie rodzinnym, majątku, 
dochodach i źródłach utrzymania osoby 
ubiegającej się o zwolnienie od kosztów, 
którego wzór dostępny jest na stronie 
internetowej sądu oraz w jego siedzibie.

Strona w całości zwolniona od kosz-
tów sądowych z mocy ustawy nie uisz-
cza opłat sądowych i nie ponosi wydat-
ków, które obciążają tymczasowo Skarb 
Państwa.

Zwolnienie od kosztów sądowych 
może nastąpić zarówno w całości, a tak-
że w części w przypadku gdy strona jest 
w stanie ponieść tylko część tych kosz-
tów.

Częściowe zwolnienie od tych kosz-
tów może polegać na zwolnieniu od 
poniesienia albo ułamkowej lub pro-
centowej ich części, albo określonej ich 
kwoty, albo niektórych opłat lub wydat-
ków. W pozostałej części, nie objętej 
zwolnieniu strona obowiązana jest uiścić 
opłaty oraz ponieść wydatki w takiej wy-
sokości.

Jeżeli sąd na podstawie okoliczności 
sprawy lub oświadczeń strony prze-
ciwnej powziął wątpliwości co do rze-
czywistego stanu majątkowego strony 
domagającej się zwolnienia od kosztów 
sądowych może zarządzić stosowne do-
chodzenie. Może także odebrać od oso-

by ubiegającej się o takie zwolnienie 
przyrzeczenie o treści: ,,Świadomy zna-
czenia mych słów i odpowiedzialności 
przed prawem zapewniam, że złożone 
przeze mnie oświadczenie o stanie ro-
dzinnym, majątku, dochodach i źródłach 
utrzymania jest prawdziwe i rzetelne''.

Warto podkreślić, iż wniosek o zwol-
nienie z kosztów składa się wraz ze zło-
żeniem pisma wszczynającego postępo-
wanie w sprawie. W przypadkach gdy 
oprócz wniosku o zwolnienie od kosz-
tów sądowych strona wnosi jednocze-
śnie o ustanowienia adwokata lub radcy 
prawnego, taki wniosek może sformuło-
wać łącznie i wraz z oświadczeniem zło-
żyć do sądu. Sąd po rozpatrzeniu wnio-
sku wyda postanowienie, które prześle 
wyłącznie wnioskodawcy.

W przypadku pozytywnego rozstrzy-
gnięcia wyznaczony pełnomocnik skon-
taktuje się w celu zapoznania się z do-
kumentami i sporządzi w imieniu takiej 
osoby pismo do sądu.

W razie oddalenia wniosku o zwol-
nienie od kosztów sądowych strona nie 
może ponownie domagać się zwolnienia 
powołując się na te same okoliczności, 
które stanowiły uzasadnienie oddalone-
go wniosku. Taki wniosek złożony po-
nownie podlega odrzuceniu i nie przy-
sługuje na takie postanowienie środek 
zaskarżenia.

Sąd na każdym etapie sprawy może 
cofnąć zwolnienie od kosztów sądo-
wych, jeżeli okaże się że okoliczności, 
na podstawie których je przyznano, nie 
istniały lub przestały istnieć. W obu wy-
padkach strona obowiązana jest uiścić 
wszystkie przepisane opłaty oraz zwró-
cić wydatki, jednakże w drugim wypad-
ku sąd może obciążyć stronę tym obo-
wiązkiem także częściowo, stosownie do 
zmiany, jaka nastąpiła w jej stosunkach.

W przypadku świadomego podania 

nieprawdziwych okoliczności przez 
stronę, sąd, cofając zwolnienie skazuje 
na grzywnę w wysokości do 1000 zło-
tych. Niezależnie od obowiązku uisz-
czenia grzywny strona powinna uiścić 
wszystkie przepisane opłaty i pokryć 
obciążające ją wydatki.

Ponadto, zwolnienie od kosztów 
sądowych nie zwalnia strony od obo-
wiązku zwrotu kosztów procesu prze-
ciwnikowi, a wytaczając bezzasadne 
powództwo należy liczyć się z ujem-
nymi konsekwencjami finansowymi. 
W wypadkach szczególnie uzasadnio-
nych sąd może zasądzić od strony prze-
grywającej tylko część kosztów albo 
nie obciążać jej w ogóle kosztami. Sąd 
Apelacyjny w Warszawie w wyroku  
z dnia 9.01.2019r. w sprawie o sygn. akt 
V ACa 77/18 stwierdził, iż „przepis ten 
ma charakter wyjątkowy i za jego za-
stosowaniem powinny przemawiać nie 
tylko okoliczności związane z obiek-
tywnie złą sytuacją finansowo-majątko-
wą strony sporu. Sama trudna sytuacja 
finansowa nie może być jedyną prze-
słanką do odstąpienia od obciążania 
strony kosztami procesu. Takie dzia-
łanie stałoby w sprzeczności z ogólną 
zasadą odpowiedzialności za wynik 
procesu. Jeżeli pozwany nie spełnił 
świadczenia dobrowolnie, to wystą-
pienie przez powoda na drogę sądową 
celem odzyskania swoich należności 
było całkowicie zasadne, a pozwany, 
który nie spełnił świadczenia, powinien 
ponosić tego konsekwencje. Odstąpie-
nie od ponoszenia przez niego kosztów 
postępowania prowadziłoby do nieza-
sadnego obciążania powoda kosztami 
opłaty sądowej, zastępstwa prawnego 
i opłaty skarbowej, które to koszty po-
wód zmuszony był ponieść z wyłącznej 
winy pozwanego.”

Dla osób mających problem w spo-
rządzeniu wniosku o zwolnienie od obo-
wiązku ponoszenia kosztów sądowych, 
czy też wniosku o ustanowienie pełno-
mocnika z urzędu ustawodawca przewi-
dział możliwość korzystania z nieodpłat-
nej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego znajdują-
cego się w punktach nieodpłatnej pomo-
cy prawnej na terenie miasta Chorzów.

mgr Aleksandra Partyka

Ja Jerzy Hanus, przepraszam 
Janinę Kapicę za swoje
zachowanie polegające

na uporczywym nękaniu
pokrzywdzonej.

ZATRUDNIĘ
POMOC DOMOWĄ

1 - 2 razy tygodniowo
ul. Jodłowa w Chorzowie Batorym

tel. 888-245-088

REKLAMA
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Chorzowska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Chorzowie, ul. Kopalniana 4A
informuje, że posiada wolny  lokal  mieszkalny :

ADRES MIESZKANIA Powierzchnia /m²/ OPIS WARTOŚĆ RYNKOWA

ul. Gwarecka 53/13 34,40 2 pokoje, kuchnia bez okna, łazienka z wc, przedpokój,  
II piętro, ogrzewanie centralne Zlecona wycena

Termin składania ofert zostanie podany w ogłoszeniu o przetargu  na  ustanowienie odrębnej własności  lokalu po wycenie w/w mieszkania.

 Mieszkanie można oglądać po uprzednim telefonicznym kontakcie z administracją:

 przy  ul. J. Lompy 11,  tel. 32 – 241-59-83   lub   32- 246-04-55.

Dodatkowych informacji udziela Dział Członkowsko – Mieszkaniowy,  tel. 32 2415-208, wew. 301, 302, 304.

Tym razem nie mieli żadnych planów 
na sylwestrową zabawę. Rok 2020 po-
stanowili powitać w zaciszu własnych 
czterech ścian. Marudzewski najchęt-
niej położyłby się spać grubo przed 
północą, to jednak było niewykonalne, 
bowiem wraz z zapadnięciem zmroku 
pod oknami jego bloku rozpoczynała 
się „próbna” kanonada fajerwerków… 

Dzieciaki z sąsiedztwa były nieco 
zdezorientowane, gdy o 17.00, wraz 
z ich pierwszym kolorowym i hucz-
nym wystrzałem, Marudzewski wysta-
wił głowę przez otwarte okno i krzyk-
nął coś niewyraźnie. Krzyk rozmywał 
się dodatkowo między hukiem i gwiz-
dem petard, ale z pewnością nie była to 
reprymenda. Zdawało im się, że słyszą 
coś w rodzaju krótkiego: „Happy New 
Year Kuala Lumpur!” po czym okno 
zostało zamknięte. Po lekkim wzru-
szeniu ramion można więc było kon-
tynuować pirotechniczną rozrywkę. 
O 18.00 rytuał powtórzył się. „Chuc 
mung nam moi Hanoi” – krzyknął tym 
razem Marudzewski, a na te słowa 
trudno było już zareagować lekcewa-
żącym wzruszeniem ramion. Zwłasz-
cza, że i wystrzał petard był jakby 
cichszy, a ruch na pobliskich ulicach 
słabszy niż poprzednio i zdanie odbi-
jało się echem po okolicy, wpadając 
także w ucho Marudzewskiej. Rozpo-
znawszy znajomy głos, zaintrygowana 
przydybała męża przy oknie. 

- Mówiłeś coś? – zapytała, przyglą-

dając się małżonkowi badawczo. Ma-
rudzewski zmieszał się nieco: 

- Zdawało ci się – odparł z nutką nie-
pewności w głosie. 

- Ach, tak…? – Marudzewska bez 
powodzenia sięgnęła do bogatego 
arsenału „zwrotów przygwożdżają-
cych”; Marudzewski nie zamierzał cią-
gnąć tematu. Odszedł od okna i wrócił 
przed ekran telewizora, natychmiast 
wciągając się w akcję okolicznościo-
wego odcinka jednego z popularnych 
seriali komediowych. Gdy przy jednej 
z kolejnych wizyt męża przy oknie, 
o 22.00, Marudzewska usłyszała do-
kładnie słowa jego okrzyku: „S Novim 
Godom Moskwa”, wreszcie zoriento-
wała się, że te cogodzinne „wiwaty” 
przy wtórze petard to swoista podróż 
przez strefy czasowe i kolejne miejsca, 
w których akurat witany jest Nowy 
Rok. Zaskoczyło ją to, jak wiele trudu 
Marudzewski zadał sobie, by dobrze 
przygotować się do swojej akcji i roz-
bawiło ją to szczerze.

Huk petard rozległ się jeszcze 
o 23.00. Marudzewski miał na tę oka-
zję życzenia po fińsku: „Onnellista 
uutta vuotta Helsinki!”. Podzielił się 
nimi ze światem, a jakże, wyglądając 
przez okno. Na minuty przed półno-
cą był gotów do wyjścia na balkon 
z wiązką „zimnych ogni” w garści, ale 
zdezorientowany zrezygnował z pla-

nu… Wraz z wybiciem Nowego Roku 
pod blokiem nie wystrzelono żad-
nej petardy. Zapanowała zaskakująca 
i niewyjaśniona cisza…

Pozostał więc małżeński toast musu-
jącym "Sovetskoe Igristoe" (co można 
brać za symbol przyzwyczajenia sil-
niejszy od ustrojowych i rynkowych 
zmian w kraju) i chwila namysłu nad 
noworocznym postanowieniem. To zaś 
Marudzewski miał w tym roku wyjąt-
kowo mocne: 

- Postanawiam na Nowy Rok 2020 
nie podejmować żadnych postanowień 
– zadeklarował.

 – Pozwoli mi to uniknąć demobi-
lizujących rozczarowań – zakończył. 
Gdy pół godziny później zasypiał 
okryty puchową kołdrą, miał wyjątko-
wo dobry nastrój. Czuł, że to będzie 
udany rok.

Rankiem wyjaśniła się sprawa nie-
typowej nocnej ciszy. Nie sprawdziły 
się przypuszczenia Marudzewskiego, 
że łobuzy wystrzelały się z zapasów 
przed „Godziną Zero”. Fajerwerków 
wystarczy im zapewne do połowy lu-
tego. Dzieciarnia rozpierzchła się do 
domów po tym jak jedna z odpalonych 
petard sunąc lotem koszącym wybi-
ła szybę w drzwiach pobliskiej klatki 
schodowej.

Krzysztof Knas

Noworoczne postanowienieNasz felieton
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Chorzowska pisarka Marta Matyszczak, autorka książkowego cyklu „Kryminał pod psem”, tegoroczna laureatka Nagrody 
Prezydenta Chorzowa w Dziedzinie Kultury w kategorii osiągnięć twórczych była gościem „Galerii Spełnionych Marzeń”. 
Spotkanie odbyło się 22 listopada w Klubie ChSM „Pokolenie”. 

W kilku wstępnych słowach sylwetkę 
bohaterki wieczoru nakreślił Krzysztof Ła-
zikiewicz, pomysłodawca Galerii Spełnio-
nych Marzeń i organizator wszystkich jej 
wydarzeń. Rozmowę z Martą Matyszczak 
poprowadził Krzysztof Knas, redaktor na-
czelny magazynu „Chorzów Miasto Kultu-
ry” na którego łamach regularnie publiko-
wane są felietony pisarki. 

Ukazało się dotąd sześć tomów serii 
przygód detektywa Szymona Solańskiego, 
jego kundelka Gucia i dziennikarki Róży 
Kwiatkowskiej. Akcja pierwszej z książek 
(tom nosi tytuł „Tajemnicza śmierć Marian-
ny Biel”) w całości toczy się w Chorzowie. 
Narratorem cyklu kryminałów na wesoło  
jest kundelek Gucio, adoptowany przez 
Solańskiego z chorzowskiego Schroniska 
dla Bezdomnych Zwierząt na początku 
cyklicznej opowieści. Czytelnicy „Krymi-
nałów pod psem” wiedzą, że pierwowzo-

rem książkowego czworonoga był pies 
pisarki – Gucio, przygarnięty przed laty 
ze schroniska w Chorzowie. Jak deklaruje 
autorka, choć kundelek odszedł w czerwcu 
tego roku, na kartach książek będzie miał 
zawsze 10 lat, nigdy nie przytrafi mu się 
nic złego i pozostanie psim detektywem 
do końca serii. W tym miejscu wypada od-
notować, że w czasie spotkania w „Galerii 
Spełnionych Marzeń” specjalne miejsce 
zajął następca realnego Gucia – przyjazny 
adapciak Gacek, który szybko podbił serca 
publiczności. 

W czasie listopadowego spotkania Marta 
Matyszczak opowiadała o początkach pi-
sarskich doświadczeń, inspiracjach, współ-
pracy z wydawcą i literackich planach na 
przyszłość. Jak stwierdziła, największą 
trudność przy pisaniu stanowi dla niej… sa-
modyscyplina. Autorka zdradziła, że trwają 
prace związane z przygotowaniem wyda-

nia „Tajemniczej śmierci Marianny Biel” 
w formie audiobooka, a także zapowiedzia-
ła premierę swojej siódmej książki. Tom 
(owiany jeszcze mgiełką tajemnicy) ukaże 
się na początku 2020 roku.

Spotkanie
z kryminałem

Fo
t. 

Sa
nd
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Zastanawiasz się nad wakacjami?
U Nas LATO 2020 w sprzedaży!

Testowane oferty hotelowe
- transport na lotnisko GRATIS

Chorzów Hajducka 6
tel.327332892 / 799146008

www.podroze-pawel.pl

REKLAMA
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Masz wiele zobowiązań i sprawia to problem? 
Przyjdź, połączymy wszystko w jedną

mniejszą ratę - wiele ofert w jednym miejscu 
Doradzamy i NIE POBIERAMY OPŁAT

 Chorzów Hajducka 6
tel. 327332892 / 572253792

Założycielem chóru był ks. prałat Konrad 
Szweda – budowniczy i pierwszy proboszcz 
tutejszego kościoła Świętego Floriana. Pra-
gnieniem proboszcza było rozśpiewanie pa-
rafii. Wiedział bowiem, że nic tak nie łączy 
ludzi jak wspólny śpiew - zgodnie z zasadą 
„kto śpiewa dwa razy się modli”. 

Pierwszy raz chór zaśpiewał na okoliczność 
poświęcenia prezbiterium kościoła - 23 listo-
pada 1959 roku. Zespół przyjął nazwę „Chór 
św. Cecylii”. Pierwszym dyrygentem był or-
ganista Stanisław Czarnecki. Po nim funkcję 

tę obejmowali Stanisław Ludyga, Adam Żaak, 
Bogusław  Dobek. Od 1991 roku dyrygentem 
chóru jest Cecylia Knopp. Dzięki jej zaan-
gażowaniu chór poszerzył swój repertuar co 
zaowocowało szeregiem wyróżnień i nagród. 
Chór koncertował nie tylko w Polsce ale i za 
granicą. W 1999r. dał koncert w austriackim 
Sanktuarium Maryjnym w Mariazell  oraz w 
polskim  kościele św. Józefa na Kahlenber-
gu  pod Wiedniem. W 2002 r. uczestniczył w 
Międzynarodowym Festiwalu Pieśni Chóral-
nej w partnerskim mieście Chorzowa - Ozd na 

Węgrzech. W 2009 r. koncertował w kościele 
Bożego Ciała oraz w Domu Kultury Polskiej 
w Jabłonkowie w Czechach. Od 1994 roku 
Chór należy do Śląskiego Związku Chórów 
i Orkiestr.

W roku 2000 w celu wyeksponowa-
nia związku ze Świętym Florianem jako 
patronem miasta Chorzowa i parafii, 
w której chór powstał i funkcjonuje nada-
no zespołowi nazwę „Chorzowski Chór 
Świętego Floriana”. Za osiągnięcia w 
dziedzinie kultury w 2009 roku chór zo-
stał odznaczony medalem Teodora Kali-
dego, a w roku 2014 Złotą Odznaką Ślą-
skiego Związku Chórów i Orkiestr.

Przy kawie, ciastku i wspólnym śpiewie 
chórzyści mile wspominali dawne, dobre cza-
sy. Obecnie chór niestety bardzo się skurczył. 
Wiele osób ze względu na wiek i zdrowie nie 
może uczestniczyć w próbach i koncertach. 
Wśród młodych brak zainteresowania. 

Spotkanie jubileuszowe swoja obecno-
ścią zaszczycili Florian Lesik – Honorowy 
Obywatel Chorzowa, Adam Lapski – Prze-
wodniczący Stowarzyszenia Miłośników 
Chorzowa, reprezentujący ponadto Wy-
dział Kultury Sportu i Turystyki UM Cho-
rzów, oraz była dyrygent Śląskiego Związ-
ku Chórów i Orkiestr Jadwiga Wandiger.

Jan Mieńciuk

Chorzowski Chór Świętego Floriana świętuje sześćdziesiątą rocznicę swo-
jego istnienia. Z tej okazji śpiewacy spotkali  się w Klubie „Pokolenie” Cho-
rzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej na miłej wieczornicy, rozpoczętej od-
śpiewaniem „Hymnu do Świętej Cecylii”. 

Święty Mikołaj spełnił swoją obietni-
cę sprzed roku i 6 grudnia przybył do 
Klubu „Pokolenie” Chorzowskiej Spół-
dzielni Mieszkaniowej, by spotkać się 
z najmłodszymi. Niezwykłego gościa 
niecierpliwie oczekiwała grupa około 
50 dzieci z rodzicami i opiekunami. 
Czas przed przybyciem Świętego Mi-
kołaja umilały im występy artystyczne 
zespołu tańca indyjskiego Natarang 
i popisy break dance. Mikołajowi towa-
rzyszył kangurek Waluś, który wzbu-
dził wśród zebranych nie lada sensację. 
Dzieci otrzymały okazałe paczki skry-
wające słodycze i wesołą maskotkę, 
a każdy chętny mógł sfotografować się 
z Mikołajem. 

Chóralna wieczornica

Wizyta
oczekiwanego gościa
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Zdrowych,
Wesołych

Świąt Bożego Narodzenia 
dla Mieszkańców,

Zarządu
oraz

pracowników Administracji

życzy

właściciel firmy
PIOTR-BUD

wraz z pracownikami
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www.burek.portas.pl

REKLAMA
W WIADOMOŚCIACH

SPÓŁDZIELCZYCH

tel. 32 241 33 74



Mali Mistrzowie NastrojuPółkolonie zimowe

Złaz RodzinnyKonkurs na najładniejszy balkon
i ogródek przydomowyPółkolonie letnie

Galeria Spełnionych Marzeń

Chorzowska Spółdzielnia Mieszkaniowa      41-500 Chorzów ul. Kopalniana 4a      telefony: 32 241 42 71 - 3, 32 241 52 08, 32 241 05 28      fax: 32 241 60 12      e-mail: sekretariat@chsm.com.pl      www.chsm.com.pl
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Chorzowska Spółdzielnia Mieszkaniowa      41-500 Chorzów ul. Kopalniana 4a      telefony: 32 241 42 71 - 3, 32 241 52 08, 32 241 05 28      fax: 32 241 60 12      e-mail: sekretariat@chsm.com.pl      www.chsm.com.pl

Obchody 228. rocznicy Uchwalenia
Konstytucji 3 Maja oraz 98. rocznicy Wybuchu

III Powstania Śląskiego
Spartakiada Dzieci i Młodzieży

Turniej szachowy Zaduszkowa Coda Wigilia dla samotnych

2020
Turniej Skata
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Chorzowska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Chorzowie, ul. Kopalniana 4A
oferuje lokale użytkowe do wynajęcia:

Stawka eksploatacyjna za najem lokalu uzależniona jest od rodzaju prowadzonej działalności gospodarczej:
działalność handlowo-usługowa, produkcyjna i gastronomiczna: 16,03 zł netto/m2/m-c,

działalność związana z prowadzeniem świadczeń zdrowotnych: 9,26  netto/m2/m-c,
pozostała działalność gospodarcza: 10,81 zł netto/m2/m-c.

W zależności od położenia lokalu oraz jego wyposażenia, oprócz opłaty eksploatacyjnej naliczane są opłaty w zakresie m.in.: centralnego ogrzewania, 
zimnej i ciepłej wody, gazu, domofonu, mycia klatek schodowych, opłaty przekształceniowej/za użytkowanie wieczyste. 

Lp. Adres lokalu Powierzchnia /m²/ Położenie

1. Gen. H. Dąbrowskiego 10 lok. 10 20,00 budynek wielorodzinny - parter

2. Katowicka 73 130,10 budynek wielorodzinny - parter

3. Św. Pawła 4 27,80 budynek wielorodzinny - parter

4. Ks. Wł. Opolskiego 1 lok. 6 18,10 budynek wielorodzinny - parter

5. Ks. Wł. Opolskiego 7 lok. 5 95,00 budynek wielorodzinny - parter

6. Rodziny Oswaldów 2 24,00 budynek wielorodzinny – kondygnacja piwnic 

7. Rodziny Oswaldów 2 20,00 budynek wielorodzinny – kondygnacja piwnic 

8. Łagiewnicka 118 21,70 budynek wielorodzinny – kondygnacja piwnic

9. 3 Maja 117 15,00 budynek wielorodzinny – kondygnacja piwnic

Zgodnie z § 4 Regulaminu najmu lokali użytkowych w zasobach Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej o wyborze najemcy ww. lokali decyduje data doręczenia 
wniosku do siedziby Spółdzielni przy ul. Kopalnianej 4A w Chorzowie.

Lokale można oglądać po uprzednim telefonicznym kontakcie z administracjami:

Dodatkowe informacje zawarte są w Regulaminie najmu lokali użytkowych dostępnym na stronie internetowej www. chsm.com.pl, a także udzielane są przez
Dział Członkowsko-Mieszkaniowy,  tel.32/241 52 08,  wew. 301, 302, 304, 305.

poz. 1-5 administracja MA-3 ul. Ks. bpa I. Krasickiego 7A  tel. 32/ 241 35 97 tel.  32/ 241 41 16
poz. 6-9 administracja MA-1 ul.  J. Lompy 11 tel. 32/ 241 59 83 tel. 32/ 246 04 55

Chorzowska Spółdzielnia Mieszkaniowa przy ul. Kopalnianej 4A w Chorzowie informuje, że dysponować będzie 
następującymi lokalami użytkowymi do wynajęcia:

1. Lokal użytkowy położony w Chorzowie przy 
ul. Ks. J. Gałeczki 45.
Lokal o powierzchni użytkowej 18,00 m2, usytuowany jest na 
I piętrze budynku wielorodzinnego, wyposażony w instalację 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną i centralnego ogrzewania.* 
Oględzin lokalu można dokonywać od 02.01.2020 r. do 
17.01.2020 r., w godzinach pracy Administracji, po uprzed-
nim telefonicznym kontakcie z Administracją Osiedla „Ró-
żana-Gałeczki” przy ul. Gałeczki 41, tel. 32/ 241 95 62 lub 
32/ 241 98 13.
Wnioski o najem przedmiotowego lokalu można skła-
dać w siedzibie Spółdzielni przy ul. Kopalnianej 4A 
w Chorzowie do dnia 17.01.2020 r., do godz. 13.00.

2. Lokal użytkowy położony w Chorzowie przy 
ul. 11 Listopada 37A.
Lokal o powierzchni użytkowej 95,00 m2, usytuowany jest na 
parterze budynku wielorodzinnego, wyposażony w instalację 
elektryczną, wodociągową, kanalizacyjną i centralnego ogrzewa-
nia, z bezpośrednim wejściem od strony ulicy.*  
Oględzin lokalu można dokonywać od 02.01.2020 r. 
do 17.01.2020 r., w godzinach pracy Administracji, po 
uprzednim telefonicznym kontakcie z Administracją 
Osiedla „Centrum” przy ul. Krasickiego 7A, tel. 32/ 241 
35 97 lub 32/ 241 41 16.
Wnioski o najem przedmiotowego lokalu można skła-
dać w siedzibie Spółdzielni przy ul. Kopalnianej 4A 

w Chorzowie do dnia 17.01.2020 r., do godz. 13.00.
3. Lokal użytkowy położony w Chorzowie przy 

ul. Kochłowickiej 15.
Lokal o powierzchni użytkowej 80,20 m2, usytuowany jest na 
parterze budynku wielorodzinnego, wyposażony w instalację 
elektryczną, wodociągową, kanalizacyjną i centralnego ogrzewa-
nia, z bezpośrednim wejściem od strony ulicy.*   
Oględzin lokalu można dokonywać od od 03.03.2020 r. 
do 18.03.2020 r., w godzinach pracy Administracji, po 
uprzednim telefonicznym kontakcie z Administracją 
Osiedla „Chorzów Batory” przy ul. Strzybnego 4, tel. 32/ 
246 12 84 lub 32/ 246 46 12.
Wnioski o najem przedmiotowego lokalu można skła-
dać w siedzibie Spółdzielni przy ul. Kopalnianej 4A 
w Chorzowie do dnia 18.03.2020 r., do godz. 17.00.
*Stawka eksploatacyjna za najem lokalu uzależniona jest od 
rodzaju prowadzonej działalności gospodarczej:

• działalność handlowo-usługowa, produkcyjna i gastrono-
miczna: 16,03 zł netto/m2/m-c,

• działalność związana z prowadzeniem świadczeń zdrowot-
nych: 9,26  netto/m2/m-c,

• pozostała działalność gospodarcza: 10,81 zł netto/m2/m-c.
W zależności od położenia lokalu oraz jego wyposażenia oprócz opłaty eksplo-
atacyjnej naliczane są opłaty w zakresie m.in.: centralnego ogrzewania, zimnej 
i ciepłej wody, gazu, domofonu, mycia klatek schodowych, opłaty przekształcenio-
wej/za użytkowanie wieczyste.  
W zakresie lokali użytkowych oznaczonych numerami od 1 do 3 niniejszego 
ogłoszenia, zastosowanie znajduje § 5 Regulaminu najmu lokali użytkowych 
w zasobach Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej.
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godz. 900-1700           ROK ZAŁOŻENIA 1990
41-500 Chorzów, ul. Wolności 49/1

tel./fax 32 2415-384
tel. kom. 693 858 628

oraz 695 374 350
www.konkret1.gratka.pl

e-mail: konkret15@wp.pl

Biuro Obrotu
Nieruchomościami

kupno, sprzedaż, wynajem mieszkań, 
nieruchomości, lokali użytkowych.

Domy, działki w górach.
Regulacja stanów prawnych 

nieruchomości.

Zarządzanie nieruchomościami

F.H.

UL. JUBILEUSZOWA 9
CHORZÓW-BATORY

TRIUMPH

HENDERSON

ITALIAN
FASHION

CHILIROSE

OBSESSIVE

MORAJ

I INNE...

DUŻY WYBÓR
STROJÓW KĄPIELOWYCH

CZYNNE:
10.00-17.00
sob. 10.00-13.00

tel. 32 246-87-97
(centrum handlowe przy zegarze)

REKLAMA

POŻYCZKI
Minimum formalności

Obsługa w domu klienta
tel. 32 280-50-61
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ADMINISTRACJA „ŻOŁNIERZY WRZEŚNIA”

Lp Adres Nr Domu Ilość mieszkań 2020 rok
1. Cieszyńska  4a 25 styczeń
2. Cieszyńska  8-14a 54 styczeń
3. Cieszyńska  18-18b 45 styczeń
4. Głogowska 11 20 styczeń
5. Pomorska  2-4 30 styczeń
6. 3-go Maja 113 44 styczeń
7. 3-go Maja 115 44 styczeń
8. 3-go Maja 117-117b 87 styczeń
9. Józefa 1 54 luty
10. Józefa 3-5 16 luty
11. Nowaka 3 66 luty
12. Nowaka 5 65 luty
13. Nowaka 7 66 luty
14. Nowaka 9 60 luty
15. Mariańska 61-63 16 luty
16. Opolska 12-14 16 luty
17. Opolska 18-20 16 luty
18. Watoły  1-3 16 luty
19. Watoły 5-7 16 luty
20. Watoły 9-11 16 luty
21. Wróblewskiego 11-11a 18 luty
22. Wróblewskiego 13-13a 18 luty
23. Wróblewskiego 15-15a 18 luty
24. Wróblewskiego 17-17a 18 luty
25. Wolskiego 13-15 24 luty
26. Wolskiego 17-19 24 luty
27. Wolskiego 18-20 24 luty
28. Wolskiego 22-24 24 luty
29. Mariańska 37-39 16 marzec
30. Mariańska 41-43 16 marzec
31. Mariańska 45-47 16 marzec
32. Opolska 8-10 16 marzec
33. Powstańców 54 18 marzec
34. Powstańców 67 12 marzec
35. Węglowa 1 25 kwiecień
36. Węglowa 3 25 kwiecień
37. Węglowa 5 25 kwiecień
38. Łagiewnicka 101 9 kwiecień
39. Łagiewnicka 102 6 kwiecień
40. Łagiewnicka 104-106 12 kwiecień
41. Łagiewnicka 105 6 kwiecień
42. Łagiewnicka 108-110 12 kwiecień
43. Łagiewnicka 112 6 kwiecień
44. Łagiewnicka 114 6 kwiecień
45. Łagiewnicka 116 6 kwiecień
46. Łagiewnicka 118 6 kwiecień
47. Rodz. Oswaldów 2 6 kwiecień
48. Rodz. Oswaldów 4 6 kwiecień
49. Rodz. Oswaldów 6 6 kwiecień
50. Rodz. Oswaldów 8-10 12 kwiecień
51. Rodz. Oswaldów 12 6 kwiecień
52. Rodz. Oswaldów 14-16 12 kwiecień
53. Rodz. Oswaldów 18 9 kwiecień
54. Rodz. Oswaldów 20 6 kwiecień
55. Rodz. Oswaldów 22 6 kwiecień

56. Rodz. Oswaldów 24 6 kwiecień
57. Rodz. Oswaldów 47 9 kwiecień
58. Rodz. Oswaldów 49-51 12 kwiecień
59. Rodz. Oswaldów 3-5 12 kwiecień
60. Rodz. Oswaldów 7-9 12 kwiecień
61. Rodz. Oswaldów 11-13 12 kwiecień
62. Rodz. Oswaldów 15-17 12 kwiecień
63. Rodz. Oswaldów 19-21 12 kwiecień
64. Filarowa  4 20 maj
65. Filarowa  6 20 maj
66. Kopalniana  2 20 maj
67. Kopalniana  4 20 maj
68. Kopalniana  6 20 maj
69. Kopalniana  1-5 43 maj
70. Kopalniana  7-11 45 maj
71. Kopalniana  13-17 45 maj
72. Kingi 6-6b 35 wrzesień
73. Kingi 12 15 wrzesień
74. Kingi 14-14b 39 wrzesień
75. Kingi 19-27 50 wrzesień
76. Kingi 29-37 50 wrzesień
77. Kingi 39-49 60 wrzesień
78. Wandy 65-69 40 wrzesień
79. Styczyńskiego 73-79 59 wrzesień
80. Żołnierzy Września 13 44 wrzesień
81. Żołnierzy Września 23 44 wrzesień
82. Gwarecka 19-25 100 wrzesień
83. Lompy 10 24 wrzesień
84. Lompy 12 24 wrzesień
85. Lompy 17 24 wrzesień
86. Floriańska  24 89 wrzesień
87. Floriańska  26 89 wrzesień
88. Boczna  6 154 październik
89. Boczna  8 154 październik
90. Boczna  10 154 październik
91. Gwarecka 37-51 200 październik
92. Gwarecka 53-63 150 październik
93. Gwarecka 65 44 październik
94. Gwarecka 67 44 październik
95. Gwarecka 69 44 październik
96. Gwarecka 71 44 październik
97. Lompy 6a-6d 60 październik
98. Lompy 8a-8d 60 październik
99. Boczna  12  pawilon październik

 
ADMINISTRACJA „CHORZÓW BATORY”

Lp Adres Nr Domu Ilość mieszkań 2020 rok
1. Czempiela 42 25 luty
2. Czempiela 48 25 luty
3. Czempiela 50 25 luty
4. Kaliny 70-72 80 luty
5. Kaliny 74-76 80 luty
6. Kaliny 62 55 luty
7. Podmiejska 15-25 88 luty
8. Mickiewicza 4 20 marzec
9. Odrowążów 4-4a 20 marzec
10. Orląt 1 15 marzec

Terminy rocznych przeglądów przewodów kominowych i instalacji gazowej
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11. Orląt 3 20 marzec
12. Farna 2-4a 48 marzec
13. Hutnicza 17-19 20 marzec
14. Wrocławska 15-17 24 marzec
15. Karpacka 36-40a 153 marzec
16. Karpacka 40b-40c 53 marzec
17. Karpacka 30-34 83 marzec
18. Karpacka 21-23 22 marzec
19. Graniczna 50-60 60 marzec
20. Graniczna 66-72 39 marzec
21. Graniczna 94-102 40 marzec
22. Graniczna 104-110 32 marzec
23. Graniczna 62-64 46 marzec
24. Graniczna 82 20 marzec
25. Kochłowicka 15-17 40 marzec
26. Kochłowicka 9 44 marzec
27. Kochłowicka 44 44 marzec
28. Karpacka 28 10 kwiecień
29. Czempiela 2 49 kwiecień
30. Czempiela 6-8 68 kwiecień
31. Farna 18-20 48 kwiecień
32. Gagarina 3-9 – wspólnota 60 maj
33. Brzozowa 1 44 czerwiec
34. Brzozowa 5 66 czerwiec
35. Brzozowa 2 44 czerwiec
36. Brzozowa 4 44 czerwiec
37. Brzozowa 7 66 czerwiec
38. Brzozowa 3 66 czerwiec
39. Brzozowa 6 44 czerwiec
40. St. Batorego 68 66 czerwiec
41. St. Batorego 62-64  pawilon lipiec
42. Brzozowa 23A  pawilon lipiec
43. Kaliny 86  pawilon lipiec
44. Karłowicza – Prosta -  pawilon lipiec
45. Graniczna 84-90  pawilon lipiec
46. Czempiela 4  pawilon lipiec
47. Zwycięstwa 3-5 23 wrzesień
48. Zwycięstwa 3a-5a 18 wrzesień
49. Żółkiewskiego 9-11 30 wrzesień
50. Machy 3  

Francuska 6 33 wrzesień
Konarskiego 1  

51. Czempiela 33-39 60 wrzesień
52. Czempiela 41-47 60 wrzesień
53. Kaliny 87 66 wrzesień
54. Kaliny 89 66 wrzesień
55. Kaliny 91 66 wrzesień
56. Kaliny 93 66 wrzesień
57. Kaliny 95 66 wrzesień
58. Kaliny 98 66 wrzesień
59. Kaliny 66-68 45 wrzesień
60. Czempiela 59-65 60 wrzesień
61. Czempiela 51-57 60 wrzesień
62. Brzozowa 21-23 61 wrzesień
63. Brzozowa 25 31 wrzesień
64. St. Batorego 98 48 wrzesień
65. St. Batorego 92-96 73 wrzesień
66. Karłowicza 23 25 wrzesień

67. Karłowicza 25-29 45 wrzesień
68. Jubileuszowa 26-32 55 wrzesień
69. Jubileuszowa 34-40 55 wrzesień
70. Farna 9 7 październik
71. Farna 9a 8 październik
72. Farna 11 12 październik
73. Farna 13 8 październik
74. Farna 15 7 październik
75. Farna 17 12 październik
76. St. Batorego 70-80 90 październik
77. Brzozowa 52-58 60 październik
78. Brzozowa 8-20 105 październik
79. Brzozowa 22-30 75 październik
80. St. Batorego 13 14 listopad
81. Dyrekcyjna 2 13 listopad
82. Dyrekcyjna 4 16 listopad
83. Bema 2 10 listopad
84. Bema 4 18 listopad
85. Karpacka 9 8 listopad
86. Karpacka 11 9 listopad
87. Karwińska 1 8 listopad
88. Karwińska 3 8 listopad
89. Karwińska 3a 9 listopad
90. Karwińska 5 12 listopad
91. Karwińska 5a 14 listopad
92. Strzybnego 5-5b 43 listopad

W maju, lipcu, sierpniu i grudniu przeglądy w mieszkaniach nieudstępnionych 
w pierwszym terminie

ADMINISTRACJA „CENTRUM”

Lp. Adres Nr Domu Ilość mieszkań 2020 rok
1. Karolinki 1,2,3,4,5 125 styczeń
2. Majętnego 8,10,12,14,16,18 148 styczeń
3. Rycerska 2-4-6-8 60 styczeń
4. Rycerska 10-12-14-16 60 styczeń
5. Rycerska 18-20-22-24 60 styczeń
6. Pawła 4-4a 18 styczeń
7. Pawła 2  

Pudlerska 18 18  styczeń
8. Pawła 22-22a 29 styczeń
9. Rymera 15-17-19 45 styczeń
10. Rymera 21-23-25  

Pawła 17 47 styczeń
11. Katowicka 121-121a 16 styczeń
12. Miechowicka 2-4 30 styczeń
13. Katowicka 61a-61b-61c 31 styczeń
14. Katowicka 71-73-73a 36 styczeń
15. Katowicka 136-136a-136b 96 styczeń
16. Kazimierza 8-10 79 luty
17. Gajowa 1-3-5-7 59 luty
18. Stabika 6-8-10-12 65 luty
19. Stabika 14-16-18-20-22-24 98 luty
20. Mościckiego 19-19a-19b 18 luty
21. Dąbrowskiego 38-40-42 39 marzec
22. Konopnickiej 36,38 59 marzec
23. Roosevelta 3 30 marzec
24. Bogedaina 24-24a 19 marzec
25. Grunwaldzka 2-2a-4-4a-6a-6b 49 marzec
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26. Grunwaldzka 8a-10a-10b-10 28 marzec
27. Grunwaldzka 1-3, 5-7-9 55 marzec
28. Grunwaldzka 11-13-15-17 32 marzec
29. Krzyżowa 8-10-12-14-16 42 marzec
30. Krzyżowa 22,24,30,32,34-34a 50 marzec
31. Krzyżowa 26,28 21 marzec
32. Karpińskiego 16-18 28 marzec
33. Poniatowskiego 24-26-28 42 marzec
34. Poniatowskiego 17-19 24 marzec
35. Konopnickiej 11-11a-11b-11c 50 marzec
36. Konopnickiej 15-15a-15b 36 marzec
37. Konopnickiej 17-17a-17b 36 marzec
38. Słowiańska 2-4-6-8-10-12-14-16 120 marzec
39. Słowiańska 18-20-22-24-26-28-30-32 120 marzec
40. Słowiańska 34-36-38-40 60 marzec
41. Kaszubska 17-19-21 42 kwiecień
42. Dąbrowskiego 4-6, 8-10-12, 16-18 98 kwiecień
43. Dąbrowskiego 62, 62a, 62b, 62c 37 kwiecień
44. Dąbrowskiego 64, 64a, 66, 66a, 68 36 kwiecień
45. Konopnickiej 21-21a-21b, 23-23a-23b 76 kwiecień
46. Konopnickiej 25-25a-25b, 27-27a-27b 70 kwiecień
47. Powstańców 20-20a 16 kwiecień
48. Rostka 4 9 kwiecień
49. Sienkiewicza 12-14 25 kwiecień
50. 11 - Listopada 37,37a,39,41,43 43 maj
51. Katowicka 90 11 maj
52. Kopernika 8 30 maj
53. Kościuszki 16-18-20-22-24-26-28-30 110 maj
54. Krasickiego 7 30 maj
55. Krzywa 9 30 maj
56. Dąbrowskiego 2 pawilon wrzesień
57. Kościuszki 52 pawilon wrzesień
58. Karpińskiego 16a pawilon wrzesień
59. Krasickiego 7a pawilon wrzesień
60. Krakusa 12,16 84 październik
61. Ks. Wł. Opolskiego 1,3,5,7,9,11 1056 październik
62. Barska 2-4-6-8 30 listopad
63. Kordeckiego 5 8 listopad
64. Kordeckiego 5a 8 listopad
65. Kordeckiego 7 9 listopad
66. Kordeckiego 7a 16 listopad
67. Plac Mickiewicza 1,2 16 listopad
68. Stalmacha 7,9,11,11a,13,13a,13b,15 73 listopad

W czerwcu, lipcu, sierpniu i wrześniu przeglądy w mieszkaniach nieudstępnionych 
w pierwszym terminie

ADMINISTRACJA „RÓŻANA – GAŁECZKI”

Lp Adres Nr Domu Ilość mieszkań 2020 rok
1. Gałeczki 36 36 styczeń
2. Gałeczki 38 171 styczeń
3. Gałeczki 40 196 styczeń
4. Gałeczki  5 25 luty
5. Gałeczki  7 25 luty
6. Gałeczki 9 25 luty
7. Gałeczki 11 25 luty
8. Gałeczki 13 25 luty
9. Gałeczki 15 25 luty
10. Długa 14-18 35 luty
11. Działkowa 7,7a,7b 35 luty

12. Działkowa 9,9a,9b 35 luty
13. Działkowa 11,11a,11b 35 luty
14. Działkowa 10 a,b 45 luty
15. Działkowa  12 20 luty
16. Działkowa 14 20 luty
17. Sportowa 13 60 luty
18. Racławicka 7-9-11 45 luty
19. Głowackiego 1-3 24 marzec
20. Głowackiego 5-7 24 marzec
21. Sportowa 6-8 24 marzec
22. Sportowa 10 20 marzec
23. Racławicka 39 25 marzec
24. Racławicka 31-37 70 marzec
25. Trzyniecka 5-5a 24 marzec
26. Sportowa 15 20 marzec
27. Wiosenna 2-24 240 marzec
28. Ryszki 11-51 301 marzec
29. Barbary 21,21a,21b 28 kwiecień
30. Górnicza 26-28 16 kwiecień
31. Górnicza 30-32 18 kwiecień
32. Szczecińska 10  280 kwiecień
33. Gałeczki 41 36 kwiecień
34. Gałeczki 43 56 kwiecień
35. Gałeczki 45 181 kwiecień
36. Gałeczki 47 196 kwiecień
37. Młodzieżowa 23 25 kwiecień
38. Młodzieżowa 25 25 kwiecień
39. Młodzieżowa 35 25 kwiecień
40. Młodzieżowa 37 25 kwiecień
41. Młodzieżowa 39 24 kwiecień
42. Młodzieżowa 41 25 kwiecień
43. Młodzieżowa 43 25 kwiecień
44. Łąkowa 6-12 52 kwiecień
45. Anny 17-19 28 kwiecień
46. Ryszki 57 149 kwiecień
47. Ryszki 59 148 kwiecień
48. Astrów 12 44 maj
49. Astrów 14 44 maj
50. Astrów 16 43 maj
51. Hajducka 17 22 maj
52. Krzywa 33-43 90 maj
53. Młodzieżowa 1 110 czerwiec
54. Młodzieżowa 5 110 czerwiec
55. Młodzieżowa 9 110 czerwiec
56. Młodzieżowa 13 65 czerwiec
57. Młodzieżowa 15 66 czerwiec
58. Różana 1 55 wrzesień
59. Różana 2 54 wrzesień
60. Różana 8-18 90 wrzesień
61. Różana 4 44 wrzesień
62. Krzywa 26 55 październik
63. Krzywa 28 55 październik
64. Krzywa 31 44 październik
65. Gałeczki 22-22a 28 październik
66. Gałeczki  24-26-28 48 październik
67. Anny 2 pawilon październik
68. Różana 1a pawilon październik
69. Kilińskiego 5 pawilon październik
70. Młodzieżowa 29, 31, 33 pawilon październik
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ADMINISTRACJA „RÓŻANA – GAŁECZKI”

Lp Adres Nr Domu  2020 rok
1. Trzyniecka  5-5a  styczeń
2. Astrów  14  styczeń
3. Barbary  21ab  styczeń
4. Działkowa  7 ab  styczeń
5. Działkowa  9 ab  styczeń
6. Działkowa  11 ab  styczeń
7. Działkowa  10 ab  styczeń
8. Działkowa  12  styczeń
9. Działkowa  14  styczeń
10. Górnicza  26-28  styczeń
11. Górnicza  30-32  styczeń
12. Racławicka  7-9-11  styczeń
13. Racławicka  31-37  styczeń
14. Racławicka  39  styczeń
15. Astrów  16  luty
16. Krzywa  26  luty
17. Krzywa  28  luty
18. Krzywa  31  luty
19. Różana 1  luty
20. Różana  2  luty
21. Różana  4  luty
22. Gałeczki  41  marzec
23. Gałeczki  45  marzec
24. Gałeczki  45  marzec
25. Gałeczki  47  marzec
26. Długa  14-16-18  wrzesień

Wykaz budynków do przeprowadzenia 
badania instalacji elektrycznej
i pomiarów rezystancji w 2020r.

Komunikat
w sprawie przekształcenia

prawa użytkowania wieczystego
we własność 

Chorzowska Spółdzielnia Mieszkaniowa przy ul. Kopalnianej 4A w Chorzowie 
informuje, że dysponować będzie budynkiem usługowym do wynajęcia:

Budynek usługowy wraz z pomieszczeniami garażowymi położony w Chorzowie przy ul. Ks. A. Strzybnego 4 o łącznej 
powierzchni użytkowej 321,10 m2, wyposażony w instalację elektryczną, wodociągową, kanalizacyjną i centralnego 
ogrzewania.

Budynek składa się z pomieszczeń biurowych, magazynowych, warsztatowych, sanitarnych.
Stawka eksploatacyjna za najem lokalu uzależniona jest od rodzaju prowadzonej działalności gospodarczej:

• działalność handlowo-usługowa, produkcyjna i gastronomiczna: 16,03 zł netto/m2/m-c,
• działalność związana z prowadzeniem świadczeń zdrowotnych: 9,26  netto/m2/m-c,
• pozostała działalność gospodarcza: 10,81 zł netto/m2/m-c.

Oprócz opłaty eksploatacyjnej naliczane są opłaty w zakresie m.in.: centralnego ogrzewania, wody, opłaty za użytkowanie 
wieczyste.  

Oględzin lokalu można dokonywać w godzinach od 7.00 do 15.00, po uprzednim telefonicznym kontakcie z Zakładem 
Robót Konserwacyjno-Remontowych przy ul. Ks. A. Strzybnego 4, tel. (0-32) 246-48-16 lub (0-32) 246-04-53.

Wnioski o najem przedmiotowego lokalu można składać w siedzibie Spółdzielni przy ul. Kopalnianej 4A w Chorzowie.
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USŁUGI
• A do Z REMONTY budowlane – kompleksowo; transport 
i montaż mebli, tel. 519-364-873, intmar@interia.pl 

• AHYDRAULIK, ELEKTRYK, GAZ 24h, tel. 799-066-346.

• CAŁODOBOWO AWARIE, naprawy - piecyków 
gazowych (Vaillant, Junkers, Termet) i instalacji wod-
nych, kanalizacyjnych, C.O., elektrycznych; remonty 
łazienek, tel. 32 241-99-81, 601-477-527.

• CZYSZCZENIE DYWANÓW (odbieramy, skracamy i obszy-
wamy), wykładzin, tapicerki meblowej, tel. 602-642-294.

• DORADZĘ W WYBORZE wczasów i wycieczek, 
Hajducka 6, tel. 32 733-28-92.

• GAZOWE URZĄDZENIA, naprawa, montaż JUN-
KERS, VAILLANT, TERMET inne tel. 783-367-264. 

• HYDRAULIKA- INSTALACJE wodne, kanalizacyjne, 
tel. 783-367-264.

• JUNKERS TERMET NECKAR - naprawa, konserwa-

cja, wymiana, tel. 733-336-959.

• MYCIE OKIEN tel. 793-950-678.

• PRZEPROWADZKI KOMPLEKSOWE utylizacja, tel. 
32 220-64-27, 531-944-531.

• USŁUGI REMONTOWE doświadczenie i solidność, 
tel. 502-706-342.

• WYMIANA INSTALACJI elektrycznych, www.volta-
ge-service.eu, tel. 504-494-622.

SPRZEDAM, KUPIĘ, ZAMIENIĘ

• Kupię mieszkanie. tel. 518-601-008.

• Kupię garaż. tel. 518-601-008.

• Zamienię mieszkanie 63,5 m2 na III piętrze, 3 niezależne 
pokoje, łazienka, toaleta, kuchnia, 2 balkony na Os. Pnioki, 
na mniejsze (max. do 40 m2) najlepiej na I piętrze lub 
parterze, bądź też w bloku z windą w okolicy ul. Gwareckiej, 
Beskidzkiej, Żołnierzy Września. tel. 509-519-253.

• Wynajmę mieszkanie o powierzchni 45 m2 przy 
ul. Gwareckiej. tel. 691-322-100 po godz. 16.00.

• Zamienię mieszkanie w Chorzowie z PGM 50 m2, blok. 
Mieszkanie posiada 2 pokoje, kuchnię, łazienkę i przed-

pokój. C.O., bieżąca ciepła woda, I piętro. Wymienione 
drzwi wejściowe, gładzie, panele, kafelki. Zamienię na 
mieszkanie w bloku z C.O. miejskim na Chorzów – Batory 
w okolicach Kaliny, Granicznej itp. tel. 505-385-066. 

• Zamienię mieszkanie w Chorzowie z PGM 52 m2. Mieszkanie 
to dwa pokoje, kuchnia, łazienka i przedpokój. C.O. I piętro, 
mieszkanie po remoncie (gładzie, kafelki, panele, wymienione 
drzwi wejściowe i wewnętrzne). Zamienię na mieszkanie w blo-
ku z C.O. miejskim na 3 lub 4 pokoje. tel. 515-137-558.

• Od lutego 2020 r. do wynajęcia dwupokojowe miesz-
kanie 40 m2, umeblowane  mieszkanie przy ul. Młodzie-
żowej. tel. 663-736-856 (po godz. 16.00).

• Zamienię mieszkanie o pow. 52 m2 na os. Pnioki na 
większe na tym samym osiedlu – tel. 508-509-709.

• Sprzedam mieszkanie w Chorzowie przy ul. Katowic-
kiej. Mieszkanie o pow. 53,6 m2 znajduje się na I piętrze 
w bloku X p. z windą i składa się z 3 pokoi, kuchni, 
przedpokoju, łazienki. tel. 506-511-041. 

• Zamienię garaż murowany, własnościowy, w centrum 
Chorzowa, na podobny na Klimzowcu, tel. 728-498-513.

• Kupię mieszkanie w Chorzowie, tel. 692-709-608.

• Sprzedam mieszkanie na terenie Chorzowa tel. 668-088-178.

• Pilnie kupię mieszkanie w Chorzowie Batorym, tel. 692-709-608.

• Sprzedam domek na wsi (z bali) z działką, całoroczny, 
do zamieszkania, działka zagospodarowana (woj. święto-
krzyskie), tel. 509-528-605, 502-285-816.

DROBNE DROBNEDROBNE DROBNE

SKUP MIESZKAŃ
 natychmiastowa płatność gotówką
  spłata zadłużeń, hipotek, zajęć komornicznych itp.
 wolne lokale zastępcze i zamiany
 pomoc w uregulowaniu stanu prawnego

Chorzów, ul. Gałeczki 45, tel. 508-077-284
www.skupmieszkanslask.pl

Mieszkania do sprzedaży
• Chorzów, ul. Wileńska, kawalerka o pow. 34 m2 w kamie-

nicy, cena: 65.000,-
• Bytom ul. Huty Julia, 2 pokojowe o pow. 48 m2, 

cena: 95.000,-
• Chorzów, os. Amelung, 3 pokojowe o pow. 47,2 m2, 

cena: 205.000,-

Mieszkania do wynajęcia
• Chorzów, os. Różanka, kawalerka umeblowana, czynsz 

najmu 1,000,00,- media, kaucja
• Bytom ul. Akacjowa, 2 pokojowe umeblowane, czynsz najmu 

1.200,00,- media, kaucja

Domy do sprzedaży
• Beskid Żywiecki/ Ujsoły, dom letniskowy całoroczny, 

działka 708m2, cena 295,000
• Działki rekreacyjne przy Szlaku Orlich Gniazd
• Tychy Zwierzyniec, działka b o pow. 900m2, położona przy 

kompleksie leśnym, cena 300/m2

 Przyjmujemy do sprzedaży, wynajmu: mieszkania, domy,
działki budowlane 

- Zapewniamy pomoc przy uregulowaniu stanu prawnego 
nieruchomosci zgłaszanych do sprzedaży oraz kredytu na ich 

sfinansowanie

www.konkret1.gratka.pl

Szybkie terminy na protezy w ramach nfz

Okna PCV, 
regulacja, naprawa wymiana 
uszczelek, montaż nowych,

tel. 602-314-720 

Ariston, Junkers, Termet, Ferroli, Fondital,
serwis, naprawa, wymiana  

podgrzewaczy i kotłów gazowych

tel. 602-449-907, 505-484-434, 32 735-64-57
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CENTRALA ChSM:
32 241 42 71 do 3; 32 241 52 08;  
32 241 05 28

●  sekretariat prezesa i dyrektora  
ds. ekonomicznych: 
32 241 68 56: fax: 32 241 60 12

●  dyrektor ds. techn. i eksploatacji:  
32 241 14 26

ADMINISTRACJE ChSM
●  os. Żołnierzy Września, ul. Lompy 11 

 tel. 32 241 59 83; 32 349 66 66 
●  os. Chorzów Batory ul. Strzybnego 4  

tel. 32 246 46 12, 32 246 12 84
●  os. Centrum, ul. Krasickiego 7a 

tel. 32 241 35 97, 32 241 41 16
●  os. Różana - Gałeczki, ul. Gałeczki 41 

tel. 32 241 95 62, 32 241 98 13

INNE
●  POGOTOWIE AWARYJNE 

Zakład Robót Konserwacyjno-Remonto-
wych: 504 095 977, 32 246 48 16

●  Klub ChSM „Pokolenie” ul. Młodzieżowa 29, 
tel. 32 241 94 73

POGOTOWIA
●  ratunkowe: 999 (112 z tel. komórkowego)
●  nocna i świąteczna opieka lekarska 

i pielęgniarska SPZOZ Zespołu Szpitali 
Miejskich w Chorzowie pawilon nr 5, 
ul. Strzelców Bytomskich 1 
- tel. 32 349 91 40 (osoby dorosłe), 
32 349 91 38 (dzieci),

INFORMATORINFORMATOR ●   energetyczne i oświetlenia ulic: 991, 
32 303 03 03, 

● wod.- kan.: 994, 32 241 32 77, 32 770 37 00
● dźwigowe (całodobowe): 601 515 812
● gazowe 992, 32-245-20-50
●  Zakład urządzeń dzwigowych „Eldźwig”: 

32 241 60 58
●  Spółdzielnia Kominiarzy: 32 241 18 48, 

32 266 60 84-5, Dział Usług: 32 266 76 12
● Straż Pożarna: 998, 32 241 09 77
● Komenda Miejska Policji: 32 771 52 00
● Straż Miejska: 986, 32 241 61 45

        GODZINY PRACY ChSM
        poniedziałek, wtorek, czwartek  
        od 7.00 do 15.00 
        środa od 7.00 do 17.00
        piątek 7.00 do 13.00

DYŻURY RADY NADZORCZEJ
- poniedziałek: 14.00 - 15.00
- środa: 15.30 - 16.30

DYŻURY RAD OSIEDLI
●  Rada Osiedla „Żołnierzy Września”  

- w każdą środę od godz. 16.00 do 17.00
●  Rada Osiedla „Chorzów Batory”  

- w każdą środę od 16.00 do 17.00
●  Rada Osiedla „Centrum” - w każdą środę 

od 16.00 do 17.00
●  Rada Osiedla „Różana- Gałeczki”  

- w każdą środę od 16.00 do 17.00

DYŻURY KAS:
Dyrekcja Spółdzielni, ul. Kopalniana 4a
Kasa czynna: 
w poniedziałki, wtorki i czwartki od 7.00 do 14.30,
w środy od 7.00 do 16.30, 
w piątki od 7:00 do 12.30,
Przerwy: w poniedziałki, wtorki i czwartki 
od 10.00 do 10.15 i od 13.00 do 13.30
w środy od 10.00 do 10.15 i od 14.00 do 14.30
w piątki od 9.15 do 9.30 i od 11.00 do 11.30

Kasy w Administracjach Osiedli „Centrum” 
ul. Krasickiego 7a, „Różana-Gałeczki”, 
ul. Ks. Gałeczki 41.
czynne: w poniedziałki, wtorki i czwartki 
od 7.00 do 14.30, 
w środy od 7.00 do 16.30, 
w piątki od 7.00 do 12.30.

przerwy: w poniedziałki, wtorki i czwartki 
od 10.00 do 10.15 i od 12.30 do 13.00
w środy od 10.00 do 10.15 i od 14.30 do 15.00, 
w piątki od 9.15 do 9.30 i od 11.00 do 11.30.

Kasa w Administracji Osiedla  
„Chorzów-Batory”, ul. Strzybnego 4,
czynna: w poniedziałki, wtorki i czwartki 
od 7.00 do 14.30, 
w środy od 7.00 do 16.30, w piątki 
od 7.00 do 12.30.

przerwy: w poniedziałki, wtorki  
i czwartki od 10.00 do 10.15 i od 12.30 do 13.00
w środy od 10.00 do 10.15 i od 14.00 do 14.30, 
w piątki od 9.15 do 9.30  
i od 11.00 do 11.30.
Uwaga! Informacja o czasowym ograniczeniu pracy 
kas spółdzielni w dniu 31.12.2019r. na stronie 5

www.chsm.com.pl

tel. biuro: 32 608 07 14   Dorota: 509 498 648  email: dorota.siudy@gmail.com

AUTO SKUP
osobowe, dostawcze, stan obojętny

tel. 660-476-276
płacimy gotówką CHORZÓW

Kupię udziały
w kamienicy.

Może być pod zarządem PGM,
wartość udziału bez znaczenia. 

tel. 512-448-902

Czyszczenie dywanów, tapicerek, 
wykładzin, solidnie,

tel. 606-274-056

REKLAMA
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CHORZÓW, STYCZYŃSKIEGO 22
tel, fax: 32 241-19-02
www.pzmotchorzow.pl

STACJA KONTROLI 
POJAZDÓW A,B,T,E
  do 3,5 t również zasilane gazem

        NAUKA JAZDY
Tel. 609 270 690L

Zarządzanie, kupno, 
sprzedaż, wynajem

(32) 24-15-279, 506-146-876
www.agencja-domena.pl

Chorzów ul. Wolności 56/3

Zapraszamy na stronę internetową Chorzowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej
www.chsm.com.pl

SERWIS RTVSERWIS RTV
NAPRAWA NAPRAWA 

SPRZĘTU RTVSPRZĘTU RTV
MONTAŻ ANTENMONTAŻ ANTEN

TELEWIZORY - PLAZMA, LCD ●KAMERY
●APARATY CYFROWE ●PILOTY●SAT●DVB

DOJAZD NA TERENIE CHORZOWA GRATIS
DLA STAŁYCH KLIENTÓW RABATY

TEL. 609-645-514


